会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 5年度 第 2回 北新庄公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 5年 12 月 12 日（火曜日）午後 7時 00 分～午後 8時 00 分

(3) 開催場所 越前市北新庄公民館 1階 図書室

(4)出席委員氏名
片岡耕治委員、松村典子委員、河﨑勇輝委員、平井真由美委員、

長谷川正美委員、加藤一守委員、中道文代委員、加藤早苗委員

(5)欠席委員氏名 鎌本俊哉委員、夏目強委員、栗田珠江委員、

(6)出席所管課職員職

氏名
北新庄公民館 館長 遠藤重子  主事 八田暁子、竹内慶子

(7) 会議議題

（1）公民館耐震改修工事について

（2）公民館事業経過報告及び予算執行状況について

（3）放課後子ども教室事業経過報告について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和 5年度 第 2回 北新庄公民館運営協議会

(10) 会議内容の趣旨

（１）公民館耐震改修工事計画について

生涯学習課・芸術文化課より耐震改修工事計画についての説明があった。

現在越前市教育施設等長寿命化方針に沿って計画を進め、令和６年７月中

に改修内容確定、１２月には設計完成。着工は令和７年度になる予定。

今後、意見をとりまとめていく。

（２）公民館事業経過報告及び予算執行状況について説明し、承認された。

（３）放課後子ども教室事業経過報告について説明し承認された。

・その他

委員から今年度は地区と一緒に体育祭や文化祭などの行事が出来てよかった。

来年度は１００周年を迎えるため、記念行事等に地域の協力をお願いしたいと

の意見があった。

(11)その他 特になし